HỘI BẢO VỆ THIÊN NHIÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  245/HMTg

V/v Mời tham dự Lễ Kỷ niệm 35

năm thành lập và Đại hội VIII

      Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: - Các Vị Ủy viên Ban chấp hành Trung ương

            - Đại diện Hội Bảo vệ Thiên nhiên và Môi trường các tỉnh/thành phố

                      -  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

Theo kế hoạch đã đề ra, Hội Bảo vệ Thiên nhiên và Môi trường Việt Nam

quyết định tổ chức Lễ kỷ niệm 35 năm thành lập và Đại Hội lần thứ VIII của Hội

vào ngày 26/11/2023 tại Hà Nội.

Xin thông báo và trân trọng kính mời Quý vị Ủy viên Ban chấp hành, Quý vị

đại diện các hội thành viên, đại diện các đơn vị trực thuộc bố trí thời gian tham dự

Lễ kỷ niệm 35 năm thành lập và Đại Hội lần thứ VIII của Hội.

Thời gian: Bắt đầu từ 8h00, ngày 26/11/2023

Địa điểm: Hội trường lớn tầng 2, Cung Trí thức Thành phố, số 1 Tôn Thất

Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội.

Rất mong sự có mặt đông đủ của Quý đại biểu.

Trân trọng

Ghi chú:

- Các đại biểu về dự Hội nghị tự trang trải kinh phí đi lại.

- Văn phòng Hội đã bố trí và hỗ trợ phòng nghỉ cho các đại biểu ở xa Hà Nội tại Khách

sạn Spring (100 Dịch Vọng Hậu, Cầu Giấy, Hà Nội) đề nghị các đại biểu có nhu cầu sử dụng

phòng nghỉ đăng ký để sắp xếp cho phù hợp

- Mọi chi tiết xin liên hệ: Anh Trường (0904291924) hoặc Chị Thủy (0983761714); Email:

vn@vacne.org.vn

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP Hội.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

 TS. Nguyễn Ngọc Sinh

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

CHÀO MỪNG 35 NĂM THÀNH LẬP VÀ

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ VIII NHIỆM KỲ 2023-2028

HỘI BẢO VỆ THIÊN NHIÊN VÀ MÔI TRƯỜNG VIỆT NAM

Thời gian: Bắt đầu từ 7h30 ngày 26 tháng 11 năm 2023

Địa điểm: Hội trường lớn, Cung Trí thức Hà Nội, Số 1 Tôn Thất Thuyết, Hà Nội

Thời gian Nội dung Thực hiện

7h30-8h00 - Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu

- Trưng bày tranh, ảnh kết quả hoạt động 35 năm

VACNE

Văn phòng/ Tạp chí

TNMT

8h00-8h30 Chương trình văn nghệ chào mừng Tạp chí TNMT

Chiếu Trailer giới thiệu về chặng đường 35 năm

VACNE

Tạp chí TNMT

8h30-8h40 - Chào cờ, Khai mạc Đại hội

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Bầu Chủ tịch đoàn điều hành Đại hội

TS. Trần Văn Miều

8h40-8h50 Chủ tịch đoàn điều hành đại hội

- Giới thiệu Thư ký đoàn

- Giới thiệu Ban thẩm tra tư cách đại biểu tham

dự đại hội

- Thông qua Chương trình Đại hội

- Báo cáo thẩm tra tư các đại biểu

Đoàn Chủ tịch

8h50-9h20 - Báo cáo của Ban Chấp hành khóa VII về tổng

kết hoạt động khóa VII và phương hướng nhiệm

vụ khóa VIII nhiệm kỳ 2023 – 2028

- Báo cáo kiểm điểm Ban chấp hành khóa VI

- Báo cáo sửa đổi Điều lệ Hội

- Báo cáo Ban kiểm tra

- Báo cáo Tài chính

- Báo cáo đề án nhân sự

PGS.TS. Phùng Chí

sỹ và các Trưởng

Tiểu ban

9h20-9h35 Báo cáo tham luận của: đại diện Hội địa phương,

Đơn vị trực thuộc, doanh nghiệp hội thành viên

Viện MTPTBV, Hội

Đắc Lắc, Cty Hải

Tiến

9h35-10h00 - Lãnh đạo cấp trên trao Huân chương lao động

Hạng Nhì/Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ

- Bộ trưởng Bộ TN&MT trao bằng khen cho Hội

và phát biểu

- Chủ tịch Liên hiệp Hội KH&KT Việt Nam trao

Cờ thi đua cho Hội và phát biểu

- Khen thưởng của Hội cho các tập thể và cá

nhân xuất sắc

Đại diện lãnh đạo

các cơ quan cấp trên

10h00-10h30 Nghỉ giải lao

Chụp ảnh lưu niệm

Xem phim tài liệu 35 năm VACNE một chặng

đường

Toàn thể đại biểu

10h30-11h30 Thảo luận – góp ý Toàn thể đại biểu

11h30-11h35 Giới thiệu Ban Bầu cử

Ban chấp hành khóa VII từ chức

TS. Trần Văn Miểu

11h35-11h50 Điều hành bầu cử - Tuyên bố kết quả bầu cử

Ban chấp hành khóa VIII ra mắt đại hội

TS. Trần Văn Miểu

11h50-12h00 Công bố Nghị quyết Đại hội – biểu quyết TTK Phạm Văn Sơn

12h00 Ban tổ chức mời cơm toàn thể đại biểu và những

người tham dự Đại hội